به مدت هفتاد سال به حاج علی اکبر امین معادن رسید. بنا بود که
وی پس از ده سال، 10 درصد منافع حاصل را به دولت بپردازد. پس از

فوت حاج امین، در حالی که هنوز منافع عملی از این امتیاز
حاصل نشده بود، ورثه وی سهم خود را به تدریج به اکاکی
خوشتاریا واگذار کردند. این در حالی بود که روسیه نیز به دنبال
تصاحب این امتیاز بود. در 1304ش/ 1۹25م خوشتاریا شرکت
نفت کویر خوریان را با حمایت روسیه و با سرمایه 50 میلیون
ریال تشکیل داد. طی دو سال بعد برخی اقدام های اکتشافی در
منطقه انجام شد که نتایج قطعی در پی نداشت. فعالیت های
اکتشافی در این منطقه به مدت حدود بیست سال بین
شرکت های مختلف ایرانی، روسی و فرانسوی دست به دست
شد تا این که در پی ملی شدن صنعت نفت، به طور کلی ملغی